
■ Ц 'н О и *  i

■А ■ ■ L '

C o e ti м униципальною  образования 
Успенский район

2 I сессия

P1-.UIFHHL-.
О! 201 (з [ .No УЧб

с. Успенское

Об установлении платы , взимаемой с родителей (законных  
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных  

дош кольных образовательных учреждениях муниципального  
образования Успенский район

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 года №  
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Краснодарского 
края «Об образовании в Краснодарском крае» от 16.07.2013 №  2770-КЗ, 
Федеральным законом Российской Федерации от 5 декабря 2006 года №  207 - 
Ф З  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в части государственной поддержки граждан, имеющих детей». 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №  131- Ф З  «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года №717 -КЗ «О  местном 
самоуправлении в Краснодарском крае» р е ш и л :

1. Установить с 01 января 2017 года размер платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального 
образования Успенский район:

- за 10,5 часов пребывания - 1 300 рублей;
- за 12 часов пребывания (5-ти разовое питание) -1 400 рублей.

2. Правительством Российской Федерации предусмотрена 
компенсация родительской платы за детский сад. Право на получение 
компенсационных выплат имеют родители (законные представители), дети 
козорых посещают дошкольные образовательные учреждения.

Компенсация составляет:

70% от размера внесенной суммы на третьего и каждого последующего 
ребенка

.3. Предоставить льготу' в размере 50% родителям (законным 
представителям), имеющим трех и более несовершеннолетних детей 
(многодезные семьи).

20% от размера внесенной с> ммы на первого ребенка; 
50% оз размера внесенной суммы на второго ребенка;



•4 Освободить от платы, взимаемой с родителей I законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные проф аммы дошкольного образования в дошкольном 
образовательном учреждении:

I ) детей - инвалидов;
2) детей с туберкулезной интоксикацией;
т I детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
5. Утвердить перечень документов, необходимых для предоставления 

льготы в размере 50% родителям (законным представителям) детей, 
посещающих муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
(приложение №  1).

6. Утвердить перечень документов, предоставляемых родителями 
(законными представителями) для освобождения от платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные профаммы дошкольного образования ~ в  

дошкольном образовательном учреждении (приложение №  2).
7. Поступающую на лицевой счет учреждений плату, взимаемую с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательную профамму дошкольного образования в 
дошкольном образовательном учреждении направить на организацию 
питания, укрепление и развитие материально-технической базы (за 
исключением расходов на реализацию образовательной профаммы 
дошкольного образования, а также на содержание недвижимого имущества 
дошкольных образовательных учреждений).

8. Признать утратившими силу:
8.1. Решение Совета муниципального образования Успенский район 

от 25.06.2014 г. №  396 «Об установлении платы, взимаемых с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими / 
образовательные профаммы дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования 
Успенский район». Со всеми изменениями и дополнениями.

8.2. Решение Совета муниципального образования Успенский район 
от 25.06.2014 г. №  398 «Об установлении платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные профаммы дошкольного образования в дошкольных 
образовательных учреждениях муниципального образования Успенский 
район». Со всеми изменениями и дополнениями.

8.3. Решение Совета муниципального образования Успенский район 
от 28.09.2016 г. №  433 «Об установлении платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные профаммы дошкольного образования в автономном 
дошкольном образовательном учреждении детском саду №  10 села Успенского 
муниципального образования Успенский район». Со всеми изменениями и 
дополнениями.

I


